162 GARCÍA MASTRILLO, *De Magistratibus eorum imperio et iurisdictione*, Apud Franciscum Ciottum, Palermo, 1616, pág. 348.

presentantes, pues uno es el Fisco en todo el Reino, que es del Rey, aunque el Rey conceda tierras o castillos con mero y mixto imperio ...porque el Fisco es único al igual que el Rey es el único Señor: en realidad los Barones que ejercen su jurisdicción le representan a él". Estas afirmaciones se dirigen a limitar las pretensiones de los Señores que tenían este mero y mixto imperio, que equivalía a la jurisdicción propia, y no real, tanto penal como civil.

Los autores citados trataban extensamente de las regalías que, por supuesto, no se ceñían a los bienes vacantes. Así MONTANO enumera entre las mismas las de *armanniae, viae publicae, flumina navigabilia, portus, ripatica, vectigalia, moneta, bona vacantia, bona qua ut ab indignis, bona contrahentium incestas nuptias condemnatorum, angariae et perangariae, plaustrorum et navium praestationes, extraordinaria collatio, potestas constituendorum Magistratum ad iustitiam, argentariae, piscationum redditus et salinarum, bona committentium crimen Maiestatis, thesauri*<sup>163</sup>. En castellano, el derecho a fabricar armas o establecer

---

163 Tanto MONTANO como su modelo, REGNERO SIXTINO, toman el orden y enumeración de regalías de la ya citada Constitución de Federico I Barbarroja *Quae sunt regaliae* (Dieta de Roncaglia, 1158): "*Regalia sunt: arimannie, viae publicae, flumina navigabilia, et ex quibus fiunt navigabilia, portus, ripatica, vectigalia que vulgo dicuntur thelonea, monete, mulctarum penerumque compendia, bona vacantia, et quae indignis legibus auferuntur, nisi quae specialiter quibusdam conceduntur, et bona contrahentium incestas nuptias, condemnatorum et proscriptorum, secundum quod in novis constitutionibus cavetur: angariarum et parangariarum et plaustrorum et navium praestationes, et extraordinaria collatio ad felicissimam regalis numinis expeditionem, potestas constituendorum magistratum ad iustitiam expediendam, argentarie, et palatia in civitatibus consuetis, piscationum redditus et salinarum, et bona committentium crimen maiestatis, et dimidium thesauri...*".

También GARCÍA MASTRILLO (*De Magistratibus ...cit*, págs. 348 y ss.) efectúa una pormenorizada relación de regalías que vale la pena transcribir: 1. "*Fiscum habere*". 2. *Licentiam facere ...nundinam*. 3. *Praestare assensum quod feuda ...dividi posse*. 4. *Licentia habitandi et construendi ...terram cum vassallos*. 5. *Potestas legitimando spurios et naturales*. 6. *Erigere universitatem seu publicum studium*. 7. *Nobilitatem... facere*. 8. *Immunitatem concedere a vectigalibus*. 9. *Monetam cudere*. 10. *Indicere ...bellum*. 11. *Prohibere ...venationem*. 12. *Ius hospitium ...gratis recipiendi a subditis*. 13. *Solus Princeps nova vectigalia ...imponit*. 14. *Imponere ...extraordinaria collatio*. 15. *Ius armandiae*. 17. *Flumen publicum et navigabile*. 18. *Ius ripaticum*. 19. *Plaustrorum et navium*. 20. *Argentariae*. 21. *Redditus piscationum et salinarum*. 22. *Thesauri*